
Budgetmotion från Moderaterna och Liberalerna .

Budgetmotionen bygger på de tillkommande 4 miljoner kronor som inte fanns redovisade i tidigare

planeringsförutsättningar.

Norbergs etableringsfond ska på sikt avvecklas. För vår del är det viktigt att pengarna går till det som

det är tänkt till: etablering i Sverige och svensk arbetsmarknad. Framför allt behöver vi stärka upp

nysvenskars möjlighet att utveckla sitt språk och yrkesmässiga egenskaper för att komma i arbete.

Försörjningsstöd

Norberg bör införa krav om motprestation för att få försörjningsstöd. För att detta ska fungera så

behövs en person som samordnar olika insatser. Berörda instanser inventerar vad de kan bid ra med.

- Anställa en person/handledare som på ett kreativt arbetssätt kräva motprestation för att erhålla

försörjningsstöd. 900 tkr

Skolan

Norberg har en del elever med NPF - problematik. Detta ställer till det för eleverna när de ska nå

målen i olika ämnen. Eleverna hamnar mellan två olika sektorer som hänvisar till varandra. Som

exempel kan nämnas att elever med hög frånvaro har orosanmälts av skolan varpå sociala sektorn

skickar tillbaka ärend et med förklaringen att frånvaro inte är något som de kan göra något åt. Dock

kan förklaringen vara att eleven inte kommer till skolan på grund av dåligt mående. Bristen på

samordning/samsyn är ett allvarligt problem som måste åtgärdas. Besparingen för sam hället när vi

får samtliga elever genom sin skolgång är stor. Idag finns ingen tvärfunktionell aktivitet som kan

fånga upp denna typ av problematik. Det är vattentäta skott mellan sektorerna. Detta är uteslutande

en lednings - och attitydfråga.

- Speciella i nsat s er för NPF - elever . En tvärorganisatorisk roll som säkerställ er och förbättra r

skolgången för NPF - elever . 2 mkr



 

 

Markutredning 

En utökning av ”Kontrollprogram för gruvrisker” i Norbergs kommun bör ske, samt en plan upprättas 

för ev. en etablering av antingen bostäder eller markförsäljning för företagsetablering. För att 

säkerställa etableringar i Norberg behöver gruvutredningen färdigställas. 

- I det fall mark/gruvundersökningen inte är genomförd tillförs 400 tkr i utökade medel för att i 

samband med detta undersöka mark för eventuellt en etablering av bostadsbyggnation eller 

markförsäljning avsedd för etablering eller utvidgning av verksamhet. 

 

Näringsliv 

Norberg lägger förhållandevis lite pengar på näringslivsåtgärder. Detta leder också till att vi ligger i 

botten på olika rankningar i Sverige. Näringslivet är viktigt i Norberg och det finns många 

småföretagare i vår kommun, som i sin tur anställer personer som bor här. Detta bidrar i hög grad till 

Norbergs skattefinansieringsgrad och bör också uppmuntras och utvecklas. Idag finns ett antal 

aktiviteter i form av morgonsoffan, företagarrådet och företagsbesök. Så har det varit under många 

år och uppenbarligen är det inget framgångskoncept utan detta måste förändras. 

-Utökning/utveckling av näringslivsstrategens arbetsuppgifter. 700 tkr 

 

Ekonomifunktion 

Norberg behöver ha bättre uppföljning av ekonomin. Det behövs en person som kan granska NVE:s 

förehavanden för att säkerställa vad kommunens pengar går till. Denna person bör inte vara anställd 

av NVE. 

-För över 1 mkr från NVE till Norbergs kommun i syfte att anställa en egen controller. 

 


